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شانس خوب صعود با وجود 
شکست سنگین از انگلیس

جمعه شروع 
ماجراست

که  ست  ا ر  با لین  و ا ین  ا
م  جا ش  و کی ر س  لو ر کا
جهانی روی نیمکت ایران را 
با شکست شروع می کند. 
لی  پرتغا بی  مر تژی  سترا ا
همیشه این بوده که از بازی 
اول امتیاز بگیرد تا امید صعود 
تیمش زنده بماند. ایران در 
جام جهانی 2014 در بازی اول 
نیجریه را بدون گل متوقف 
کرد و در اولین بازی جام 
جهانی 2018 مراکش را با یک 
گل شکست داد. این بار اما 
انگلیس حریف سرسختی بود 
و اکثر پیش بینی ها این بود که 
تیم ساوت گیت به سه امتیاز 
می رسد. هرچند تیم ملی 
شکست سختی خورد، ولی 
از قبل هم مشخص بود که 
برای صعود باید بیشتر روی 
امتیازات بازی های دوم و سوم 

حساب کند.
شکست 2-6 مقابل انگلیس 
اما و اگرهای زیادی را مطرح 
کرد، ولی تیم ملی روی کاغذ 
هنوز شانس خوبی برای صعود 
دارد و اکثر کارشناسان هم در 
پایان دور اول بازی های گروه 
B تأکید داشتند که ایران، ولز 
و امریکا رقابت نزدیکی برای 
رتبه دوم گروه دارند. تساوی 
یک بر یک ولز و امریکا را هم 
می توان نتیجه مطلوبی برای 
تیم ملی دانست و شاگردان 
کی روش هنوز این شانس را 
دارند که با 6 یا حتی 4 امتیاز 
از دو بازی بعدی به یک هشتم 

نهایی برسند.

ولز، حریفی در دسترس
ولز، حریف روز جمعه تیم 
ملی  ایران مقابل امریکا تیم 
قدرتمندی نشان نداد. آنها بعد 
از شکست یک بر صفر در نیمه 
اول، امیدشان به توپ های 
ی  قعیت ها مو و  د  بو بلند 
انگشت شمارشان روی اصرار 
به بازی کلاسیک انگلیسی 
یت  مد. در نها به دست آ
خوش شانسی ولز بود که 
زیمرمان پنالتی ناشیانه ای 
بیل  گرت  و  شد  مرتکب 
توانست تیمش را از شکست 

نجات دهد.
راب پیج بعد از بازی اعتراف 
کرد که در آنالیز تیم امریکا 
مرتکب اشتباه شده و در بین 
دو نیمه مجبور شد با تعویض 
جریان بازی را تغییر دهد، ولی 
دستش روی نیمکت پر است 
و این خیالش را راحت می کند. 
پیج در نیمه دوم »کیفر مور« 
سرعتی را به زمین فرستاد که 
به ولز برای تغییر نتیجه بازی 
کمک کرد و انتظار می رود 
مهاجم بورنموث مقابل ایران 

در ترکیب اصلی باشد.
روزنامه دیلی میل درباره پیج 
نوشته که او یک استاد تاکتیک 
نیست و هنرش این است 
که توانسته جو صمیمانه و 
پرشوری برای تیمش بسازد. او 
دستیار رایان گیگز بود که بعد 
از استعفای این مربی به پست 

سرمربیگری ارتقا پیدا کرد.
گرت بیل که به لیگ امریکا 
ین بازی نمایش  رفته در ا
 . شت ا ند بی  خو ن  ا چند
کاپیتان ولز از آمادگی دور 
بود و توپ های پرشماری را 
از دست داد، تا اینکه پنالتی 
د بازی را  و فرصت دا به ا
برگرداند. مهاجم سابق رئال 
درباره جریان بازی گفت: »گل 
دقیقاً چیزی بود که به آن نیاز 
داشتیم. در نیمه دوم خیلی 
بهتر بازی کردیم. بابت گل 
خیلی خوشحالم، ولی مهم تر 
این بود که تیم به گل برسد. 
باید این روند را در ادامه مسیر 

هم حفظ کنیم.«

 zتحلیل

سرخیو بوسکتس:

اسپانیا می تواند قهرمان شود

سرخیو بوسکتس، هافبک اسپانیا درباره بازی با کاستاریکا گفت: »به 
خوبی آماده شده ایم و می دانیم که چه توانایی هایی داریم. تیمی هستیم 
که شکست دادن مان سخت است و این نقطه قوت بزرگ ما محسوب 
می شود. واضح است که به قهرمانی فکر کرده ایم اما تمرکز اصلی مان 
روی این بازی است و از حالا فکر کردن به فینال درست نیست. بازی به 

بازی پیش خواهیم رفت.«

لیونل مسی: 

عجله کردیم

لیونل مسی بعد از شکست غیرمنتظره آرژانتین مقابل عربستان گفت: 
»می دانستیم که عربستان بازیکنان خوبی دارد و توپ را بخوبی به گردش درمی آورد. 
آنها در خط دفاعی هم از استحکام لازم برخوردار بودند و این را بخوبی می دانستیم، با 
این حال عجله کردیم و این باعث شد که در این بازی خوب ظاهر نشویم و شکست 
بخوریم.« او ادامه داد: »هیچ عذر و بهانه ای نداریم. باید متحد شویم و برخیزیم. 

در شرایط کنونی باید ثابت کنیم که یک مجموعه واقعی هستیم.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

پیام مهم سرمربی تیم ملی: بازیکنان دشمن ما نیستند

تنش زدایی، مأموریت مهم کی روش

از تصمیمات اشتباه کی روش در بازی 
با انگلیس نمی توان صرف نظر کرد. او 
با انتخاب سیستم سه  دفاعه و چند 
تغییر مهم در ترکیب تیم ریسک 
بزرگی مرتکب شد که جواب نداد، 
ولی شکست سنگین تیم ملی مقابل 
شاگردان ساوت گیت تنها به دلیل 

مسائل فنی نبود.
بازیکنان تیم ملی برای این بازی 
حساس روحیه خوبی نداشتند و به 
محض دریافت اولین گل تیم از هم 
فرو پاشید. انگلیس تیمی پرستاره و 
یکی از مدعیان قهرمانی است، ولی 
فاصله تیم ملی با این تیم چهار گل 

نبود و اکثر بازیکنان تیم ملی سایه  
کمرنگی از خودشان بودند.

کی روش مربی باتجربه ای است و 
بلافاصله بعد از سوت پایان بازی 
متوجه شد که باید در فاصله کوتاه تا 
بازی جمعه با ولز روحیه شاگردانش را 
برگرداند. او در همان چمن ورزشگاه 
خلیفه از آنها خواست که حلقه اتحاد 
بزنند و اتفاقات این بازی تلخ را هرچه 
زودتر فراموش کنند. او خوب می داند 
که هنوز در دو بازی بعدی فرصت 
جبران دارد و با آنچه از ولز و امریکا 
دیدیم، تیم ملی می تواند از هر دو 

بازی بعدی اش امتیاز بگیرد.
قدم بعدی او جلب حمایت دوباره 
هواداران تیم ملی است و می داند 
که برای موفقیت در دو بازی بعدی به 

همدلی آنها نیاز دارد. او در نشست 
خبری بعد از بازی گفت: »همه 
می دانند که بازیکنان من در چه 
محیطی هستند. این بهترین شرایط 
ممکن نیست. این وضعیت روی تعهد 
و تمرکز بازیکنانم اثر می گذارد. آنها 
انسان هستند. ما در جام های جهانی 
2014 و 2018 حمایت کامل داشتیم 
اما دیدید که در این بازی چه اتفاقی 
رخ داد. باید به کسانی که نمی خواهند 
تیم ملی را حمایت کنند بگویم که 
بهتر است در خانه بمانند. کسی به 

آنها نیاز ندارد.«
کی روش روز گذشته در شبکه های 
اجتماعی ویدیویی منتشر کرد که یک 
عنوان مهم داشت: »بازیکنان دشمن 
ما نیستند«. این ویدیو با تصاویری از 

کامنت های توهین آمیز علیه بازیکنان 
تیم ملی شروع می شد و بعد از آن 
تصاویر تلاش ها و گل های بازیکنان در 
بازی های مهم چند سال گذشته بود. 
کی روش خوب می داند که علاوه بر خط 
دفاع تیم ملی، باید در روزها و ساعات 
مانده به بازی تا ولز رابطه بازیکنان و 

گروهی از هواداران را ترمیم کند.
در سال هایی که آسیایی ها از روبه رو 
شدن با تیم های مدعی هراس 
داشتند، کی روش و شاگردانش موفق 
شدند بهترین عملکرد را داشته باشند. 
بازی با آرژانتین در جام جهانی 2014 و 
بازی با اسپانیا و پرتغال در جام جهانی 
2018 نشان داد که بازیکنان تیم ملی 
فاصله زیادی با این تیم های پرستاره 
ندارند. این نمایش  های تاریخی اما 

بدون روحیه جنگندگی بالای بازیکنان 
به دست نمی آمد.

نسل فعلی تیم ملی با تجربه بالاتری 
نسبت به چهار سال قبل به قطر رفته 
و شرایط گروه B طوری است که به رغم 
این شکست سنگین هنوز می تواند به 
مرحله حذفی صعود کند، به شرطی 
که بازیکنان در دو بازی بعدی با روحیه 

بهتری بازی کنند.
بازی در جام جهانی بزرگترین آرزوی 
هر بازیکنی است، ولی شرایطی که 
بازیکنان تیم ملی در بازی با انگلیس 
تجربه کردند، با آنچه انتظارش را 
داشتند فاصله زیادی داشت. آنها 
این روزها در قطر تنها مانده اند و شاید 
کی روش هم به تنهایی نتواند حمایت 

عمومی را جلب کند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

بازی جمعه ایران و ولز برای هر دو تیم 
گر شاگردان  سرنوشت ساز است. ا
کی روش بعد از شکست به انگلیس 
به دنبال جبران هستند، ولز هم برای 
صعود می خواهد هر سه امتیاز این 
بازی را بگیرد تا پیش از بازی با انگلیس 
چهار امتیازی باشد. روزنامه های ولز 
بعد از بازی با امریکا بیشتر به اتفاقات 
این بازی پرداختند، ولی به بازی جمعه 
با ایران و تغییرات احتمالی راب پیج هم 

اشاره کردند.
»ولز آنلاین« درباره بازی بعدی این تیم 
نوشت: »پیج برای بازی جمعه که نیاز 
به سه امتیاز دارد باید نقشه دقیقی 
داشته باشد. انگلیس روی توپ های بلند 
کاملاً ضعف دفاع ایران در این بخش 
را نمایان کرد؛ موردی که کیفر مور در 

روزهای آینده قطعاً بررسی خواهد کرد. 
پیج ممکن است برای این بازی تغییراتی 
داشته باشد، ولی درباره جو آلن که 
در بازی اول هم مصدوم بود ریسک 

نخواهد کرد.«
ین گزارش آمده است:  در ادامه ا
»سرعت برنان جانسون و دانیل جیمز 
در این بازی می تواند برای ولز بسیار 
مفید باشد، بخصوص در برابر خط دفاع 
ایران که مقابل انگلیس متزلزل بود. 
همچنین ولز در بازی با ایران به بدی 
نیمه اول بازی با امریکا نخواهد بود و آنها 
به سرعت از اشتباه شان درس گرفتند.«

دین ساندرز، ملی پوش سابق ولز هم 
به تفاوت بین دو نیمه بازی این تیم 
اشاره کرد و گفت: »در نیمه اول ما 
نمی توانستیم پرس کنیم. حتی یک بار 

هم پرس نکردیم. من بازی های ولز را 
می بینم و این اولین بار بود که ما پرس 
نمی کردیم. من شوکه شده بودم. بازی 
ولز در نیمه اول مرا به یاد بازی های 

تاتنهام انداخت.«
ولز دو نیمه متفاوت داشت و آنها 
امیدوارند که تیم شان مقابل ایران 
شبیه نیمه دوم باشد. این شرایط درباره 
تیم ملی ایران هم حاکم است و این 
امیدواری وجود دارد که بازی ضعیف 
مقابل انگلیس بزودی فراموش شود. 
نمایش پراشتباه شاگردان کی روش 
ولزی ها را برای بردن بازی جمعه امیدوار 
کرده و تحلیل های شان مبتنی بر آن 90 
دقیقه است، در حالی که قابلیت تیم 
ملی بسیار بالاتر است و نمایش خوب 
آنها می تواند راب پیج را غافلگیر کند.

پیشنهاد روزنامه ولزی  برای بازی با ایران :

توپ بلند بریزید

نسل فعلی تیم 
ملی با تجربه بالاتری 
نسبت به چهار سال 
قبل به قطر رفته و 

شرایط گروه B طوری 
است که به رغم این 

شکست سنگین 
هنوز می تواند به 

مرحله حذفی صعود 
کند، به شرطی که 

بازیکنان در دو بازی 
بعدی با روحیه بهتری 

بازی کنند

هروه رنار:

این یک نتیجه دیوانه وار است

هروه رنار، سرمربی فرانسوی عربستان در واکنش به برد درخشان 2 بر یک تیمش 
مقابل آرژانتین گفت: »تیمی که راهی جام جهانی می شود باید به خود ایمان داشته 
باشد. هر چیزی در فوتبال امکان پذیر است. این یک نتیجه دیوانه وار است و برای 
همیشه جاودان باقی خواهد ماند. باید رو به جلو حرکت کرد چرا که بازی های 
سختی در انتظار ماست. هر احتمالی در این گروه وجود دارد. ما در بازی نخست 

پیروز شدیم اما هنوز صعود قطعی نیست و هر احتمالی وجود دارد.«


